МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад №31 «Росинка»»
368600 Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н  г. Дербент  ул.  Г а г а р и н а , 6 / е - т а П :  m b d o y 31 @ m a i l . r u

« у  » С /  £ О Л с
ПРИКАЗ

№  // £

«Об организации питьевого режима в ДОУ»

На основании требований СанПиН 2.4.1.3049-13

приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию питьевого режима повара
Османову Н. И. и медицинскую сестру Магомедова З.А..

2. При организации строго соблюдать следующие требования СанПина:
1. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего времени

его нахождения в ДОУ.
2. Организация питьевого режима, набора воды

в бак, выдача на группы контролируется ежедневно поваром
и медицинским работником согласно графика, (приложение №1) .

3. Набирают воду в емкость для хранения кипяченой воды за 30 40
минут до раздачи.

4. Питьевой режим в ДОУ организован с использованием кипяченой воды
при
условии ее хранения не более 3-х часов.

5. За организацию питьевого режима в группе несет ответственность
воспитатель.

6. Обработка чайников (пропаривание), перед утренней раздачей
воды и контроль за наличием кипяченой воды в группе осуществляет,
помощник воспитателя.

3. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на заведующую
хозяйством Мирзабекову Б.К.

mailto:mbdoy31@mail.ru